secunda coniux MARGARETHA, aut tertia MECHTILDIS aedem Marianam fundauerint? vtriusque quaestيونis enodationem, ab hoc tempore quippe non alienam, proponendi iam animus est.

III

AD priorem quidem quod attinet quaestيونem, Pomeranici historici, vno quasi ore, contendentes, annum fundationis esse annum c^lccclxi⁵⁾ dudum iam erroris conuicti sunt a vv. cc. IO. SAM. HERINGIO⁶⁾ et FRIDERICO DE DREGER⁷⁾ publicata, ab iis, ipsa foundationis charta BARNIMI, quem diximus, *ducis Pomeraniae, data Stetin per manum Rodolfi scholastici Stetinensis, a. c^lccLXIII. IV. Calend. Aug.* ex ipsa authentica tabula, quam tabularium ecclesiae Marianae adseruat, deponita: in qua primum pii huius propositi mentionem facit et locum adsignat atque donat modo dictus BARNIMVS, aedificandae huic aedi: qui ergo fieri potuit, vt ea a. c^lccclxi fundata iam sit? Haud tamen negandum, fundatorem, collegium XII canonicorum, in ecclesia s. PETRI, iam a. c^lccclxi a se institutum, in usus et commoda condenda ae- dis nostrae, vi litterarum foundationis ipsius, conuertisse, ipsam que initio solis huius collegii redditibus dotasse: nulla quippe alia dote, in diplomate foundationis, expressa. Iuuabit, in solemni hoc iubilaeo, integra eius verba hic iterum adiicere. En ea!

A 2

BARNIM

durch viele und grosse Wohlthaten in Zeit von zweybundert Jahren verberrlich bat, bey glücklicher Erlebung des zweyten Jubilaei, so von Zeit der Fundation, nemlich vom 25. Oct. 1543. am 25. Oct. 1743. glücklich eingetroffen. *ibid. 1744. 4. Iung. V. C. MICH. FRID. QVADII Programmata ad introduct. professorum, IO. DAN. DENSOVII ET FRID. BENED. SCHROEDERI, itemque NOSTRAM, a. c^lc^lcclii publicata, quae historiam Gymnasii succinctam quidem, verum accuratam, ad annum usque c^lc^lcclviii perductam, exhibent.*

4) *Vid. Memoria NOSTRA V. C. MICH.*

FRID. QVADII, *theol. D. et phil. M. atque rectoris quondam, apud nos perpetui, edita a. c^lc^lcclviii. 4. in primis p. 10. not. 12. et p. 23. not. 22.*

5) *HERINGIVS in der historisch. Nachricht etc. p. 8. recenset eos, hisque omnia fere Chronica Pom. MSCta addenda: ex quibus quippe errorem hunc communeni hauserunt libri Pomeraniae historiam spectantes.*

6) *c. l. et in app. documentor. num. 1.*

7) *in Codice diplomar. Pom. tom. I. num. CCCLVI. p. 467.*

BARNIM Dei gratia Dux Slauorum. Vniuersis Crisi fidelibus presentem paginam visuris lecturis seu audituris in perpetuum. Quoniam omnium habere memoriam et maxime illorum que sub varia reuolutione temporis sunt vacillantem mentem et memoriam hominum superat et transcendit. necessarium atque expediens esse dignoscitur et censetur. ut acta que in tempore sunt per testes ydoneos et scripta autentica robur perpetue firmitatis forciantur. Hinc est quod notum esse volumus vniuerse nationi presentium et felici successioni futurorum. Quod nos obtulimus et sacrificauimus castrum Stetyn sive vallum in quo castrum fuit temporibus antiquis creatori omnium rerum et eiusdem genitrici semperque virginis Marie ad construendum monasterium in honorem Dei omnipotentis et gloriose ac intemeratae virginis matris eius Marie in quo fundauimus et instituimus canonicorum numerum duodenum conferentes et donantes, eisdem canonicis in eodem monasterio sancte Marie in dicto castro Stetyn institutis et pro tempore instituendis ad diligentem exhortationem et petitionem consulim et vnaminem instanciam burgensium ciuitatis Stetyn qui cesserunt et abremunciarunt omni iuri quod habuerunt in prefato castro. proprietatem et ius proprietatis sepe dicti castri iure perpetuo possidendum. nobis curia nostra in ante dicto castro et curia quondam CONRADI militis dicti CLEEST que iacet in valle versus aquilonem ad usus nostros integraliter reservatis. totalemque aliam partem jam sepe dicti castri cum omni iure et proprietate prefatorum canonicorum usibus assignantes. Ut autem hanc donationem nostram nemo temeraria presumptione violare possit

vel

vel audeat immutare quam inuiolabilem volumus perseverare temporibus sempiternis presens instrumentum inde confectum sepe dictis canonicis dari fecimus sigilli nostri munimine roboratum. Acta sunt hec Stetyn in cimiterio sancti Petri anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. octauo Idus Iulii. Presentibus Godecone de Smogederovve. Ludolfo marscalco de Padelborne. Iohanne de Levenovve. Rodolfo de Cedelin. Rodero Magno cognomine militibus. item Gobelone marscalco et Henrico Baruot sculteto. Iohanne dicto parvo. Titmaro velificatore. Theoderico monetario. Iohanne de Brakel. Arnoldo vocato milite. Godescalco de D. Olrico de Gubin. Rodolfo iuuene. Henrico de Alfmunde. Hermanno de Sconvverdere consulibus in Stetyn et aliis quam pluribus quorum hic nomina non sunt subnotata. Datum Stetyn per manum Rodolfi scolaſtici Stetinensis anno prescripto. M°. CC°. LXIII°. IV. Kalend. Augufti.

Subiungere huic aliam licebit chartam, paucis, a prima fundatione, annis, exaratam, nec, ab HERINGIO, nec DREGERO, publici iuris factam, aut, ab ullo alio, vsque adhuc vel excitatam, vel in lucem protractam: qua HERMANNVS, episcopus Caminensis, a. cIccCLXVII donationes, a BARNIMO nostro, templo nouo collegiato Mariano factas, confirmat et nouas addit. IPST chartam hanc, in tabulario huius templi adseruatam, ex authentica tabula descripsimus, sic conceptam:

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Amen.
HERMANNVS Dei gracia Caminensis ecclesie Episcopus. *Omnibus in perpetuum. Pastoralis cura officii,* qua gregem Domini nobis commissum autoritate tradita gubernamus et regimus sollicite nos ammonet et inducit ut ecclesiias Dei per illustrem principem do-

minum BARNIMVM ducem Slauorum in Caminenfi dioecesi de nostro consensu fundatas et dotatas non solum brachiis protectionis spiritualis amplectamur. verum etiam eisdem per subsidiorum amministratio-rem subueniamus quatinus persone in eis institute ac instituende absque rerum defectu temporalium diuinis laudibus liberius valeant inherere. Sane tam pre-
sencium quam futurarum notitie transmittimus na-
cionum quod dilectis nobis in Christo preposito Decano
totique Capitulo ecclesie sancte Marie in Stetyn et
vniversis successoribus eorum et vniversae ecclesie do-
nauimus de nostro consensu et voluntate capituli pro-
prietatem decimarum ville Wamelitz cum quinqua-
ginta tribus Mansis ville Brunneke cum quinquagin-
ta tribus mansis et ville Glambeke cum quadraginta
mansis sitarum in territorio Stetinensi perpetuis tem-
poribus feliciter possidendam. Transferentes in pre-
dictos prepositum Decanum Capitulum ac Ecclesiam
omne ius, quod habuimus nos Capitulum nostrum et
ecclesia Caminenensis in villarum decimis predictarum.
Huius donationis testes sunt hii Clerici. Heinricus
Decanus de noua ecclesia. Theino prior sancti Iacobi
in Stetin. Frater Hildebrandus Gardianus fratrum
mino-

78) Publicavit quidem etiam DAN-
CRAMERVS im gross. Pommerschen Kir-
chen-Cronico, lib. I. p. 42. hanc ipsam
inscriptionem, verum mendosam
dedit: accuratior est nostra, omni,
quo fieri potuit, studio, ex ipso la-
pide, a NOBIS, descripta. Idem CRA-
MERVS c. I. p. 59. in eo quoque est
hallucinatus, quod de OTTONE I.
filio BARNIMI nostri scribit: sicuti
pater ipsius BARNIMVS, occisus frater
BARNIMVS, itemque mater CATHARINA,

nouerca MECHTILDIS, fraterque BOGIS-
LAVS in templo Mariano (apud nos)
sepulti sint: ita OTTONEM etiam, utram-
que eius coniugem CATHARINAM et ELI-
SABETHAM, in eadem ecclesia, voluisse se-
peliri. At fide monumentorum ido-
neorum nititur, patrem OTTONIS I.
BARNIMVM, nullam vxorem, cui no-
men CATHARINAE, habuisse, sed has
solum tres, MARIAM, MARGARETHAM
et MECHTILDEM, quae ultima, mater
OTTONIS I. fuit, non nouerca: quod
et

minorum in Stetin. Laici vero hii. Dominus Heinricus Comes de Kerckberge, Otto Comes de Everstein, nepos noster. Borco. Cazimarus. Iohannes Kule. Gobelo dictus Marscalk. Willekinus aduocatus Stetinensis Milites. Hermannus aduocatus noster in Locknitz et alii quam plures, quorum hic non sunt nomina subnotata. In cuius donationis firmum testimonium et irrefragabile et perpetuum munimentum presens scriptum inde confectum eisdem dari iussimus nostri sigilli munimine roboratum. Actum Stetin et datum ibidem per manum Magistri Heinrici curie nostre notarii. Anno Domini M.CC.LXVII. Quinto Idus Februarii.

III

ALTERA iam enodanda erit quaestio. Exstat in basilicae Marianae aditu ad altare, si portam ingredimur versus Orientem sitam, pictura quaedam vetus in muro, coloribus aqueis distincta, habens plus minusve v pedes in longitudine et iv pedes in latitudine, repraesentansque ducum Pomeranicorum et ducum Brunsuico-Luneburgensium insignia, quibus anno ccccxxxxv aut paullo post, a canonicis huius aetatis, litteris minoribus latinis, tunc usitatis, vetustate vero non nihil corruptis, hoc additum est monimentum: ⁸⁾

Anno

et aliunde satis constat et ex charta ipsius, quem diximus OTTONIS, qua urbi nostrae vicum ei adiacentem superiorem et inferiorem, die Ober- und Nieder-Wyck, anno ccccxviii quinta feria proxima post Dominicam: Quasimodogeniti vendidit, satis in proclivi est, ubi legitur: *inclita domina MECHILDIS, amantissima nostra mater.* Neque veritati conuenit, OTTONIS fratrem, BOGISLAVM, in templo Mariano, apud

nos, esse sepultum, qui Cammini, fide AND. HILTEBRANDI, VVOLFG. IOBSTII f. IVSTI in genealog. ducum Pom. et aliorum, ipseque, quem modo nominauimus, OTTO, Colbaci, testibus iisdem, est sepulturæ datus. Deinde et hoc nondum ad liquidum perductum, utrum OTTO i. duas habuerit uxores? quum de una tantum ELISABETHA, NICOLAI, comitis Suerensis Megapolitani, filia, historicos inter nostros, certo constet: nullus enim, eorum,